SỞ Y TẾ QUẢNG NINH

TRUNG TÂM Y TẾ TP CẨM PHẢ

Số: 973/TTYT
 V/v “Tham gia Chương trình truyền thông

thi ảnh/tranh vẽ giữ tay sạch khuẩn hưởng

ứng Ngày Vệ sinh tay thế giới”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Phả, ngày 12 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:  - Ban chỉ đạo công tác Dân số-KHHGĐ các xã, phường.

                              - Trạm Y tế các xã, phường.

Th c hiện công   n số 137/CCDS ng y 06/5/2022c a Chi c c Dân số -

KHHGĐ tỉnh Quảng Ninh  /v “Tham gia Chương trình truyền thông thi

ảnh/tranh vẽ giữ tay sạch khuẩn hưởng ứng Ngày Vệ sinh tay thế giới”.

Tiếp nối thành công c a cuộc thi tuyên truyền “Vì một Việt Nam sạch

khuẩn từ đôi tay” n m 2021    Chương trình truyền thông “Ngành Dân số đồng

hành cùng cả nước phòng chống COVID” n m 2022, đồng thời hưởng ứng

“Ngày Vệ sinh tay Thế giới (05/5)” c a Tổ chức Y tế Thế giới phát động n m 2022

với thông điệp “Cùng hành động vì sức khỏe: Giữ tay sạch khuẩn”  ới ý nghĩa

kêu gọi mọi người rửa tay sạch sẽ đảm bảo an toàn vệ sinh, tránh lây lan bệnh tật,

nâng cao chất lượng cuộc sống, chất lượng dân số.

 Tổng c c Dân số - Kế hoạch hóa gia đình, Bộ Y tế với s  đồng hành c a

Aiken Việt Nam phát động Chương trình truyền thông thi ảnh/tranh vẽ giữ tay

sạch khuẩn hưởng ứng Ngày Vệ sinh tay Thế giới (05/5/2022). Chương trình

truyền thông n y cũng l  nỗ l c cộng hưởng cùng Công đo n Y tế Việt Nam

tổ chức Cuộc thi tr c tuyến “Nâng cao kiến thức về An toàn vệ sinh lao động

trong phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi l m  iệc “nằm trong chuỗi s  kiện

hưởng ứng Tháng Công nhân, Tháng h nh động về An toàn vệ sinh lao động

n m 2022 nhằm giảm thiểu các yếu tố có hại, nguy hiểm phòng chống dịch bệnh

Covid -19; Và nhằm khuyến khích cán bộ y tế, đội ngũ l m công tác dân số và

người dân tích c c tham gia hưởng ứng Chương trình, c  thể như sau:

 1. Thông điệp truyền thông chính: “Tay sạch khuẩn - Bảo vệ cộng đồng”.

2. Hình thức tham gia: Người thi đ ng ảnh hoặc vẽ tranh sáng tạo trên

mạng xã hội về giữ tay sạch khuẩn thể hiện thông điệp chính chương trình và

viết kèm theo lời bình không quá 80 từ. Khuyến khích lồng ghép sáng tạo để

chuyển tải các nội dung, thông điệp dân số trong ảnh ch p/tranh vẽ. (Ảnh thông

điệp chương trình: có thể lấy tại đây [https://cutt.ly/KV-tay-sach-khuan])

https://cutt.ly/KV-tay-sach-khuan

2

Comment link bài d  thi dưới post thể lệ trên fanpage V  Truyền thông -

Giáo d c, Tổng c c Dân số - Kế hoạch hóa gia đình hoặc Aiken Vietnam.

  3. Thời gian: Từ 20h00’ ngày 09/5/2022 đến 24h00’ ngày 08/6/2022.

(Thể lệ Chương trình truyền thông thi ảnh/tranh vẽ giữ tay sạch khuẩn

hưởng ứng Ngày Vệ sinh tay Thế giới 05/5/2022 kèm theo).

Trung tâm Y tế  th nh phố Cẩm Phả đề nghị Trạm Y tế tham mưu Ban

chỉ đạo công tác Dân số - KHHGĐ các xã, phường triển khai cuộc thi tới cán bộ

dân số và cộng tác viên dân số, đội ngũ cán bộ làm công tác Y tế, cũng như

quần chúng nhân dân tại địa phương hưởng ứng tham gia cuộc thi. (Số lượng

bài dự thi tối thiểu kèm theo). Phân công cán bộ l m đầu mối theo dõi.

Đồng thời phối hợp với các ban, ng nh, đo n thể, đưa thông tin trên

website c a các đơn  ị, phổ biến đến đội ngũ cán bộ c a các ban, ng nh, đo n thể,

tổ chức có liên quan trên địa b n hưởng ứng tham gia để cuộc thi được lan tỏa

rộng rãi, huy động s  tham gia rộng rãi c a công nhân và gửi báo cáo tổng hợp

trên về Trung tâm Y tế thành phố Cẩm Phả theo địa chỉ Email:

phongdansocampha@gmail.com trước ngày 11h30’ ngày 07/6/2022.

Thông tin chi tiết xin liên hệ Đ/c Phạm Thị Cẩm, Cán bộ Phòng Dân số -

Trung tâm Y tế TP. Cẩm Phả. ĐT: 0985.244.593./.

Nơi nhận:

- Chi c c dân số-KHHGĐ tỉnh;

- Th nh  iên BCĐ công tác Dsố -KHHGĐ TP;

- Trạm Y tế 16 xã, phường;

- Lưu:  T; PDS.

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Thị Thu Hương

mailto:phongdansocampha@gmail.com

3

Phụ lục: Dự kiến phân bổ số lượng bài thi các đơn vị

(Kèm theo Công văn số: 973/TTYT ngày 12 tháng 4 năm 2022)

TT Đơn vị
Dự kiến bài

dự thi

1 Phòng Dân số 04

2 P. Quang Hanh
03

3 P. Cẩm Thạch
03

4 P. Cẩm Th y
03

5 P. Cẩm Trung
03

6 P. Cẩm Thành
03

7 P. Cẩm Bình
03

8 P. Cẩm Tây
03

9 P. Cẩm Đông
03

10 P. Cẩm Sơn
03

11 P. Cẩm Phú
03

12 P. Cẩm Thịnh
03

13 P. Cửa Ông
03

14 P. Mông Dương
03

15 Xã. Cẩm Hải
03

16 Xã. Cộng Hòa
03

17 Xã. Dương Huy
03

 Tổng số: 52

4

BÁO CÁO

Kết quả tham gia Chương trình truyền thông thi ảnh/tranh vẽ

giữ tay sạch khuẩn hưởng ứng Ngày vệ sinh tay thế giới

C n cứ công   n số 973/TTYT  ngày  12 tháng 4 n m 2022 c a Trung

tâm Y tế thành phố Cẩm V/v ......................................................

Ban chỉ đạo công tác Dân số - KKHGĐ xã ............................ báo cáo

kết quả………………………, c  thể như sau:

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo triển khai:

Xây d ng Công   n số ………………………..,……………………….

2. Kết quả:

STT Tên tài

khoản

Link…… Đối

tượng

Ghi

chú

1 Vd:
Nguyễn Phin

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid...

2 ……. .......

 Tổng cộng

Kết thúc cuộc thi ngày      /    /2022 huyện    … có …./… đạt ……%.

(có phụ lục kèm theo)./.

Nơi nhận:

- TTYT thành phố Cẩm Phả (b/c);

- Lưu: ………..

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

TRUNG TÂM Y TẾ TP. CẨM PHẢ

BCĐ CÔNG TÁC DÂN SỐ XÃ…

Số:            /BC-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

         ………….., ngày     tháng …. năm 2022

	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK12

		2022-05-12T10:25:34+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Thu Hương<vuthithuhuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-12T10:32:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế thành phố Cẩm Phả<ttytcp.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!